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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - 9. april 2019

18/31842

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Lovgrundlag

Lom om kommunernes styrelse.

Forretningsorden for Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Sagsfremstilling

Dagsorden til mødet er udarbejdet og udsendt til medlemmerne i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid i henhold til den
godkendte forretningsorden.

 

Indstilling

Administrationen indstiller,
 

at det udsendte forslag til dagsorden godkendes.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 09-04-2019

Indstillingen tiltrådt.



Punkt 2: Orienteringspunkter - 9. april 2019

18/31145

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Sagsfremstilling

Orientering fra administrationen

 

 

 

a) Ansøgninger til diverse puljer – økonomisk oversigt

Vedlagt findes økonomiskema for puljerne under KIF 2019.

Skemaet kan bruges til at give overblik over hvilke disponeringer, der er allerede er foretaget på de forskellige puljer, og
hvilke restbeløb der er inden udvalgets møde den 9. april 2019.

 

 

 

b) Nyt fra DGI Huset Vordingborg

Status på kunstprojekt støttet af Statens kunstfond.

 

 

 

c) Status på anlæg af kunstgræsbaner

Administrationen udleverer den aftalte tidsplan.

 

 

d) Rapporten ’Outdooridræt i Danmark’

Danskerne er vilde med at løbe, cykle, svømme og sejle i naturen, og interessen for at komme ud og få mudder under
løbeskoene eller vandsprøjt i ansigtet er støt stigende. Ny undersøgelse har for første gang kortlagt og analyseret
mulighederne for at dyrke idræt i naturen i alle landets kommuner. Rapporten ’Outdooridræt i Danmark’ opdeler
mulighederne for henholdsvis skovidræt og vandsport.

Ses der alene på mulighederne for vandsport fordeler kommunerne sig således på en top-5:

1. Vordingborg

2. København

3. Slagelse



4. Skive

5. Kalundborg

 

Top-5 over kommuner med flest muligheder for både skovidræt og vandsport:

1. Bornholm

2. Silkeborg

3. Vordingborg

4. Frederikshavn

5. Viborg

 

Hele rapporten kan læses her https://www.dif.dk/outdoor

 

 

e) Proces for det fremtidige arbejde omkring tilskudsmodeller i Vordingborg kommune

Den 7. maj - administrationen fremlægger materialet for udvalget på udvalgsmødet
Den 16. maj - dialog med repræsentanter for ’lille tilskudsgruppe’
Den 27. maj - dialog med alle foreninger.

 

 

 

f) Opfølgning på forslag om aktiviteter i folkeskolen i samarbejde med forening og Vordingborg Bibliotek

Udvalgsformanden giver en mundtlig status.

 

 

 

g) Status på facilitetsundersøgelsen

Administrationen giver en mundtlig status.

 

 

 

h) Status på udviklingsinitiativer omkring Præstø Havn

Administrationen foreslår, at udvalgets møde i juni afholdes i Præstø Havn, hvor der gives et samlet overblik over, hvilke
projekter der er igangsat omkring Præstø Havn.

Indstilling

https://www.dif.dk/outdoor


Administrationen indstiller,
 

at punktet tages til efterretning.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 09-04-2019

Indstillingen tiltrådt.

Bilag

Økonomisk oversigt over puljer under KIF 9. april 2019

tidsplan kunstgræsbaner.docx

Tidsplan for tilskudsproces april 2019 endelig.docx



Punkt 3: DGI-Huset Vordingborg - Budget 2019

19/7184

Kompetenceudvalg

Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Sagsfremstilling

DGI Huset Vordingborg åbnede Vandhuset den 19. oktober 2018. I alt 32.000 borgere har siden åbningen benyttet sig af
de nye tidssvarende og indbydende faciliteter, hvilket giver et erfaringsbaseret fornyet grundlag for at fremlægge et mere
retvisende budget for 2019.

 

Budgetbehov 2019

DGI Huset Vordingborg har fremsendt et revideret budget for 2019 for den samlede drift af Vandhuset, Panterområdet og
de tilhørende udenoms arealer. Af budgettet fremgår det, at DGI Huset har behov for at få tilført yderligere midler til
driften, såfremt det hidtidige aktivitetsniveau opretholdes. DGI Huset har i vedlagte notat beskrevet en række
udviklingsønsker på baggrund af den strategiplan som bestyrelsen for DGI Huset har vedtaget. Indsatsen retter sig mod en
mere tydelig markedsføring, tættere samarbejde med andre kultur-og uddannelsesinstitutioner samt opgradering af
motionsområdet gennem en mere effektiv drift.

 

Opgjort i 1.000 kr., 2019 prisniveau

 

Budget - DGI
2019

Indtægter 9.290.681

Budgetbehov DGI 10.684.950

Samlet behov udover afsat budget 1.394.269

 

Ud af DGI Husets indtægter på godt 9 mio. kr. kommer de 3,9 mio. kr. fra Vordingborg Kommunes betaling for rådighed.

 

DGI Huset er i deres fremsendte budget til 2019 kommet med mulige tiltag for at nedbringe underskuddet.

 

Billetpriser

For at imødegå en del af det øgede budgetbehov har administrationen og DGI Huset drøftet muligheden for at regulere
billetpriserne for offentlig svømning. Billetprisen i Vandhuset er p.t. 50 kr. for en almindelig voksenbillet. I
svømmehaller/vandhuse på Sjælland og Lolland-Falster, der er sammenlignelige med tilbuddet i Vandhuset, ligger
billetpriserne på 40 kr. for det billigste og 62 kr. for det dyreste.

 



DGI Huset Vordingborg og administrationen foreslår i fællesskab, at billetprisen i Vandhuset fastsættes til 60 kr. for en
standard voksenbillet, samt at øvrige billettyper reguleres tilsvarende. Billetpriser for offentlig svømning i Bosei foreslås
fastholdt, da Bosei er et andet tilbud. Ved at hæve billetpriserne i Vandhuset til 60 kr. for en enkeltbillet vurderer DGI
Huset, at der kan opnås en øget indtjening på 186.500 kr.

 

Øvrige tiltag til reducering af budgetunderskud:

DGI Huset Vordingborg har angivet nogle forslag til yderligere reducering af budgetunderskud:

-          Tre lukkedage i ugerne 28, 29, 30 og 31 i Vandhuset. Herved kan der opnås en mindre lønudgift på 70.000 kr., men
også en mindre indtægt, som ikke kan vurderes. Motionscenteret vil være åbent alle dage, da der ”kun” kræves åbent og
ikke personale. Hvis der lukkes helt, vil DGI Huset skulle kompensere årskort, og der vil ikke komme indtægter på
månedskort. De økonomiske konsekvenser kan ikke vurderes, derfor anbefales det ikke at lukke helt i 4 uger.

-          DGI Huset arbejder på en cafeforpagter, men der er i budgettet for 2019 ikke indført indtægter for husleje, DGI
Huset foreslår, at en indtægt på 60.000 kr. fra 1. august indarbejdes i budgettet (svarer til ½ års husleje).

-          Indretning af et motionslokale i det tidligere ventilatorrum i den tidligere fabrikshal på DGI Huset vil kunne betyde
en øget indtjening på ca. 100.000 kr.

 

Administrationen foreslår på den baggrund, at der afsættes 725.000 kr. til indretning af motionslokale.

 

Desuden foreslår administrationen, at beslutning fra 3. oktober 2018 i KIF-udvalget om, at der ”mageskiftes” således, at
DGI Huset kan råde over ventilationslokalet til motionslokale mod, at lokalet Hjelm Bugt kan indrettes med
bouldering/klatrefaciliteter, iværksættes.

Det foreslås derfor, at der afsættes 75.000 kr. til etablering af bouldering/klatrefaciliteter i lokalet Hjelm Bugt.

 

Indretning af motionslokale og etablering af klatrefaciliteter finansieres af midler på anlæg under Idrætsfaciliteter på
Panteren, hvor restbevillingen er på 833.703,41 kr.

 

De øvrige tiltag forbedrer således budgettet med 230.000 kr.

 

Administrationen foreslår efter dialog med DGI Huset Vordingborg følgende yderligere tiltag for at reducere
budgetunderskuddet.

 

Prisstigning for øget aktivitets- og facilitetsniveau

Det nye Vandhus med 10 baner, mod den tidligere svømmehals 6 baner i Vordingborg svømmehal ved Gåsetårnskolens
Iselingeafdeling har givet mulighed for, at klubber og foreninger vækster og tilbyder nye aktiviteter. De nye faciliteter
med varmtvandsbassiner giver mulighed for at tilbyde aktiviteter til brugergrupper, som ikke benyttede den tidligere
svømmehal og det positive større aktivitetsniveau medfører naturligt øget behov for livreddere. Prisstigningen for øget
aktivitets- og facilitetsniveau tager udgangspunkt i følgende beregninger og sammenligningsniveau.

 

Gamle afregningspriser i DGI Huset:

480 kr./time for varmtvand



840 kr./timer for bassin med 10 baner (prisen overført direkte fra den tidligere svømmehal med 6 baner)

 

Nye afregningspriser:

745 kr./time for varmt vand

1.235 kr./time for bassin med 10 baner.

Det giver en merudgift på ca. 600.000 kr.

 

Til sammenligning:

Mønshallerne svømmehal:

Timepris for 6 baner: 1.050 kr./time. i forhold til deres hjemmeside. Vordingborg Kommune afregner i forhold til
driftsaftalen 840 kr./time.

Hvis den pris skulle omregnes i forhold til den større mængde vand i DGI Huset, ville det medføre en timepris på 1.400
kr.

 

På den baggrund anbefaler administrationen, at der sker en stigning i den timepris, som Vordingborg Kommune betaler
for at få stillet vandtid til rådighed svarende til 600.000 kr. årligt som følge af ekstra udgifter til livredning, således at der
sikres forsvarlighed ift. borgernes sikkerhed i åbningstiden.

 

Understøtte overgang fra genoptræning til sund livsstil

DGI arbejder på et nyt tiltag på ældre, handicap og genoptræningsområdet, hvor DGI Huset bliver omdrejningspunkt for
overgangen fra kommunal genoptræning til selv at træne. Det skal foregå i DGI Huset eller hos de foreninger, som findes
i huset. Projektet er ikke færdigudviklet og derfor ikke budgetteret som indtægter i 2019. Administrationen foreslår, at der
afsættes 300.000 kr. årligt til køb af ydelser i forbindelse med varig træning efter genoptræningsforløb i kommunen for at
understøtte borgeren til en sundere livsstil fremadrettet. DGI Huset vurderer et øget indtjeningspotentiale på 80.000 kr. på
træningsdelen og 60.000 kr. på Vandhusdelen, samlet set 140.000 kr. Udover øget indtjeningsmuligheder for DGI Huset
vurderes tiltaget ligeledes at have en effekt på kommunes udgifter som følge af en sundere livsstil for borgerne, som dog
ikke kan opgøres.

 

Med ovenstående forslag skal Vordingborg Kommune fremover betale følgende beløb for rådighed:

 I 1.000 kr., 2019-priser 2019 2020 2021 2022 2023

Nuværende betaling for rådighed 3.996 3.996 3.996 3.996 3.996

Prisstigninger som følge af øget aktivitets- og
facilitetsniveau 600 600 600 600 600

Overgang fra genoptræning til sund livsstil 300 300 300 300 300

Fremtidig betaling for rådighed til DGI Huset 4.896 4.896 4.896 4.896 4.896

 

Samlet resultat af tiltag til at reducere underskuddet i budget 2019 for DGI Huset Vordingborg kan opgøres som følger:

 



I 1.000 kr., 2019-priser 2019

Prisstigninger som følge af øget aktivitets- og facilitetsniveau 600

Nyt tiltag vedr. overgang fra genoptræning til sund livsstil 300

Højere billetpriser 187

Øget indtjening ved nyt tiltag vedr. overgang fra genoptræning til sund livsstil 140

Øget indtjening ved brug af motionslokale 100

Husleje ved forpagtning af café (½ års husleje) 60

Tre lukkedage i ugerne 28, 29, 30 og 31 i Vandhuset. 70

I alt 1.457

 

DGI-Husets budget for 2019 vil dermed balancere, hvis de foreslåede tiltag gennemføres. Såfremt det politisk godkendes
at gennemføre tiltagene, vil det ændrede budget for betaling af rådighed blive indarbejdet i budget 2020-2023.

 

DGI Husets regnskab for 2018

Regnskabsresultatet for DGI Huset i 2018 viser et underskud på 392.000 kr. DGI Huset forventer selv at håndtere
underskuddet for 2018.

 

Den tekniske drift af Vandhuset ved EMCH

Den daglige drift af Vandhuset har i perioden siden åbningen vist nogle tendenser, som styregruppen for DGI Huset i tæt
samarbejde med DGI Husets bestyrelse og driftsselskabet EMCH ønsker at imødekomme for at sikre det bedste
udgangspunkt for en fremtidig stabil drift af Vandhuset.

 

På den baggrund har der været nedsat en arbejdsgruppe med repræsentanter fra EMCH, DGI og Afdelingen for Kultur og
Fritid som, med udgangspunkt i de nuværende erfaringer, har haft fokus på driftsoptimering i forhold til forbrug af el,
vand og varme, herunder evt. tilpasning af de tekniske installationer, benyttelsen af husets faciliteter og de logistiske
udfordringer, som er blevet afdækket siden åbningen.

 

Administrationen vurderer, at det oprindeligt afsatte budget for betaling til EMCH for drift af Vandhuset ikke er
tilstrækkeligt med de erfaringer, vi har nu for forbrug af bl.a. el, vand og varme. Kontrakten med EMCH giver mulighed
for at betaling reguleres, hvis forudsætningerne ændrer sig væsentligt. Administrationen vil derfor senere fremlægge en
sag, når det præcise fremtidige behov er opgjort.

 

Økonomiske konsekvenser (1.000 kr.)

Bevillingsønske Konto 2019 2020 2021 2022

Drift Betaling for rådighed, DGI Huset 600 600 600 600 

Drift Understøttende træning 300 300 300 300



Anlæg      

Afledt drift      

Finansiering      

Drift      

Afsat rådighedsbeløb      

Anlæg      

Kassebeholdning   -900 -900 -900 -900 

Beløb uden fortegn er udgift/merudgift og - er indtægt/mindreudgift. Vedr. kassebeholdningen er det modsat, da et forbrug
på kassebeholdningen er – og en forbedring af kassebeholdningen er uden fortegn

Indstilling

Administrationen indstiller,
 

at

 

 

det godkendes, at billetprisen for en voksenbillet standard til Vandhuset på DGI Huset
fastsættes til 60 kr., og at priser for øvrige billettyper reguleres tilsvarende
 

at

 

 

der tillægsbevilliges 600.000 kr. i 2019 samt overslagsår til betaling for rådighed til
DGI Huset finansieret af kassen
 

at
der tillægsbevilliges 300.000 kr. i 2019 samt overslagår til at understøtte overgang fra
genoptræning til sund livsstil finansieret af kassen
 

at

 

 

det tidligere ventilationsrum indrettes til motionslokale for 725.000 kr. finansieret af
anlægsmidler til Idrætsfaciliteter på Panteren

at
der i lokalet Hjelm Bugt etableres klatrefaciliteter for 75.000 kr. finansieret af
anlægsmidler til Idrætsfaciliteter på Panteren
 

at

 

det forhøjede budget til betaling for rådighed på i alt 900.000 kr. årligt indarbejdes i
budget 2020-2023
 

at DGI Huset Vordingborgs budget for 2019 godkendes.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 09-04-2019

Anbefales med bemærkning om, at de 75.000 kr. til klatrefaciliteter anvendes som medfinansiering i samarbejde med
relevante foreninger.

Bilag



Sammenligning af priser i svømmehaller.docx

Udviklingsønsker til budget 2019 udarbejdet på baggrund af den opdaterede strategiplan.docx

Budget 2019 revideret d. 15.03.2019.pdf



Punkt 4: Fordeling af lokaletilskud til folkeoplysende foreninger 2019

18/31215

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Sagsfremstilling

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid skal tage stilling til, om der skal ydes tilskud til ansøgninger, der er væsentligt
forhøjet i forhold til sidste års beregnede tilskud.

 

Der ydes tilskud efter Folkeoplysningsloven til folkeoplysende foreninger, der benytter egne eller lejede lokaler til
aktiviteter for deres medlemmer under 25 år. Vordingborg Kommune giver tilskud på 65 % af driftsudgifterne for
medlemmer under 25 år. Medlemmer over 25 år fradrages i beregningsgrundlaget.

 

På baggrund af de modtagne ansøgninger har administrationen lavet nedenstående beregning:

 

Budget til lokaletilskud til foreninger 2019 1.807.948 kr.

Modtagne ansøgninger* 1.354.486 kr.

Buffer til manglende ansøgninger**      88.465 kr.

Aftaler og uforudsete udgifter til lokaler med folkeoplysende aktiviteter    100.000 kr.

Balance    264.997 kr.

*Summen af alle modtagne ansøgninger- inklusiv de forhøjede ansøgninger, som gennemgås i det sidste skema.

**Foreninger som modtog lokaletilskud i 2018, men som ikke har ansøgt om tilskud inden ansøgningsfristen. Tallet er
beregnet ud fra det udbetalte tilskud i 2018. Foreningerne vil blive fratrukket 1/12 af deres tilskud for hver påbegyndt
måned, de ansøger for sent.

 

Jf. Folkeoplysningslovens § 25, stk. 2 er kommunalbestyrelsen ikke forpligtet til at imødekomme nye ansøgninger,
herunder væsentlige forhøjede ansøgninger. I Vordingborg Kommune har det indtil nu været praksis, at ansøgninger hvor
det beregnede tilskud overstiger mere end 10.000 kr. over sidste års beregnede tilskud, betegnes som en væsentlig
stigning. Denne praksis kan ændres.

 

Administrationen har modtaget 5 ansøgninger, som er forhøjet med mere end 10.000 kr. i forhold til sidste års beregnede
tilskud – i alt meransøgninger for 197.862 kr.

 

Ansøger Beregnet
tilskudsbeløb

Stigning i
tilskudsbeløb

Begrundelse for øget
lokaletilskud



Møn Golf Klub 194.913 kr. 110.783 kr.

Stor tilgang af unge medlemmer
og stigning i lejeudgift i
forbindelse med de seneste
kontraktforhandlinger.

Klubben har 65 medlemmer
under 25 år. Tilskud pr. medlem
under 25 år bliver 2.999 kr.

Stege Nordre
Skytteforening 30.122 kr. 12.669 kr.

Foreningen har i 2018 haft en
generel stigning i medlemmer
under 25 år. Derudover har
foreningen afviklet DM i
skydning for 5. klasserne på
Stege Skole og Hjertebjerg Skole.
Mange af de deltagende elever er
efterfølgende blevet medlemmer i
foreningen.

Foreningen har 106 medlemmer
under 25 år. Tilskud pr. medlem
under 25 år bliver 284 kr.

Vordingborg
Sportsrideklub 240.297 kr. 30.890 kr.

Øget udgifter til rengøringsløn og
tilsyn. Der har været hyret et
rengøringsfirma i stedet for de
piger, der normalt har udført
opgaven. Derudover har der
været øgede udgifter til
vedligehold af ridehusbunden.
Klubben har derudover aflønnet
en person til udførelse af de
løbende små reparationer.

Foreningen har 192 medlemmer
under 25 år. Tilskud pr. medlem
under 25 år bliver 1.252 kr.

Langebækalliancen 90.922 kr. 14.625 kr.

Vedligeholdelse af den ældste del
af klubhuset herunder kiosk, el-
installationer og tagreparationer.

Foreningen har 160 medlemmer
under 25 år. Tilskud pr. medlem
under 25 år bliver 568 kr.

VAF Skytteforening
(tidligere
Vordingborg Airsoft
og Vordingborg
Hardball)

45.988 kr. 28.895 kr.

Foreningen er flyttet i nye lokaler
i 2018, da de kun havde en
midlertidig aftale i de tidligere
lokaler. Udlejer har betalt el, vand
og varme i 2018 på det nye
lejemål, men foreningen skal selv
betale fremadrettet. Foreningen
arbejder frem mod at få flere
lignende foreninger med ind på
adressen, så der bliver flere
aktiviteter for borgerne på samme
sted.

Foreningen har 48 medlemmer
under 25 år. Tilskud pr. medlem
under 25 år bliver 958 kr.



 

 

Indstilling

Administrationen indstiller,
 

at udvalget beslutter om de forhøjede ansøgninger skal imødekommes.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 09-04-2019

Ansøgningerne imødekommes ikke, da udvalget ønsker at afvente det igangværende arbejde med revision af
tilskudsregler.



Punkt 5: Proces og indhold for ny driftsaftale Museum Sydøstdanmark

19/7955

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Museumsloven.

Sagsfremstilling

På baggrund af udkast fra Museum Sydøstdanmark anmodes udvalget om at drøfte hvilken model, der skal indgå i de
videre forhandlinger om en ny driftsaftale.

 

Museum Sydøstdanmark har en samdriftsaftale med Køge Kommune, Næstved Kommune og Vordingborg Kommune.

 

Der skal således i 2019 udarbejdes en ny aftale, som kan træde i kraft fra 2020 og fremover fornys midt i en
kommunalbestyrelsesperiode.

 

Museet har vedtaget en strategi for 2020 til 2025, som medvirker til at sætte retning og ramme for den nye driftsaftale. At
sikre fælles opbakning til det samlede museum på tværs af kommunegrænser samt fastholde deltagerkommunernes gode
engagement og samarbejde er en afgørende faktor for museets fortsatte succes. Museet har en forventning om, at
kommunernes tilskud bringes på niveau med Vordingborg Kommunes tilskud, idet det at drive en attraktion på nationalt
niveau kræver ekstra resurser inden for forskning, formidling og markedsføring.

 

Museet fremsender dels en procesplan gældende fra februar 2019 til november 2019 og dels et udkast til en mulig
harmonisering af kommunernes driftstilskud.

 

Museet har ligeledes fremsendt forslag til en række præmisser, som kan danne udgangspunkt for fortsat fælles fodslag om
museets udvikling og afspejler sig i kommunernes driftstilskud.

 

I vedhæftede bilag har museet fremlagt i alt 4 modeller:

Model 1 – Fælles løft af et stærkt museum

Model 2 – Grundtilskud med tilkøbsmuligheder

Model 3 – Grundtilskud med tilkøbsmuligheder/efter indbyggertal

Model 4 – Grundtilskud med tilkøbsmuligheder, hvor alle afdelinger og opgaver værdisættes

 

De fire modeller er skitserede forslag til forskellige måder at nærme sig en fordelingsnøgle for driftstilskud. Modellerne
forholder sig til de vedtagne præmisser og grundlæggende til, at tilskud udbetales i forhold til



Fastholdelse af kommunens driftstilskud
Fastholdelse af Ministeriet kvalitetsvurderingen: ”meget tilfredsstillende”
Fastholdelse af arkæologi
Et ultralokalt museum
En attraktion med afledt statstilskud
Specialmuseer

 

Der er indkaldt til et fællesmøde for kulturudvalgene i deltagerkommunerne den 22. maj kl. 16-20 på Holmegaard Værk.

 

Vordingborg Kommune yder i 2019 et årligt tilskud på 5.701.485 kr til Museum Sydøstdanmark. Derudover et tilskud til
bygninger på 571.841.kr.

Indstilling

Administrationen indstiller,
 

at sagen drøftes
 

at udvalget vælger, hvilken model der skal medtages i den videre proces.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 09-04-2019

Tiltrådt med bemærkning om, at der arbejdes videre med model 1-3 med henblik på fremlæggelse af konkrete forslag med
tilhørende økonomiske beregninger.

Bilag

Model for tilskud.pdf

Driftsaftale 20-24.pdf

Økonomiaftale 20-24- bilag til driftsaftale-2.pdf



Punkt 6: Status på renovering af opvisningsbane Vordingborg Stadion

18/18790

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Sagsfremstilling

På møde den 8. august 2018 godkendte kommunalbestyrelsen, at renoveringsarbejdet på Vordingborg I.F. Stadion kunne
finansieres af afsatte midler til ”Idrætsbaner og Lys”. Renoveringsarbejdet blev på det tidspunkt estimeret til at udgøre i
alt 750.000 kr.

 

Det arbejde, som i sommeren 2018 blev gennemført på stadionbanen, kostede i alt 350.000 kr.

Etablering af et vandingsanlæg var således det næste trin i den besluttede proces.

 

Ved gennemgang og besigtigelse af banen af uafhængig og ekstern rådgiver blev det oplyst, at banen er i en rimelig stand;
men bærer præg af at forsøget med at anlægge en ny bane under en ekstrem tørkeperiode.

Desuden er banen mindre god til at optage vand i meget vandrige perioder og aflede vand i tørkeperioder. Rådgiveren
vurderede således, at det ikke ville være hensigtsmæssigt at etablere vandingsanlæg men derimod at iværksatte en anden
og mere intens behandling som øger banens evne til at optage henholdsvis at udskille vand.

Denne øgede drift forventes at udgøre i alt 165.000 kr. over en 3-årig periode.

Desuden indkøber afdelingen for Trafik, Park og Havne en maskine til luftning af græsbaner, som vil kunne benyttes på
alle græsbaner i hele Vordingborg Kommune.

 

At der således ikke skal etableres vandingsanlæg giver mulighed for at gennemføre to af de tidligere ønskede
anlægsarbejder – etablering af en 8-mands bane på den tidligere grusbane samt, om muligt, at opsætte lys på
træningsbanen, således at Vordingborg I.F. får mulighed for at benytte banerne i det tidlige forår og det sene efterår.

Afdelingen for Kultur og Fritid samt afdelingen for Trafik Park og Havne forsøger i samarbejde at finde løsninger, således
at begge arbejder kan etableres.

 

Vedlagte notat beskriver anbefaling fra ekstern rådgiver samt notat om status samt forslag til konkrete indsatser som
beskrevet ovenfor. Til orientering vedlægges gældende plejeplan.

Indstilling

Administrationen indstiller,
 

at sagen drøftes
 

at administrationen arbejder på at iværksætte etablering af 8-mandsbane samt opsætning



af lysanlæg.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 09-04-2019

Indstillingen tiltrådt.

Bilag

VIF - Det videre forløb marts 2019.pdf

Arbejdsbeskrivelse for drift af grønne områder.pdf



Punkt 7: Kristjan Ingimarsson Company søger om støtte fra
Aktivitetspuljen

19/5526

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Kriterier for Aktivitetspuljen.

Sagsfremstilling

Kristjan Ingimarsson Company søger om støtte på 50.000 kr. til scenekunst produktion, ROOM 4.1 LIVE, som er et nyt
format med live og online scenekunst. Hele forestillingen produceres i Vordingborg og vises efterfølgende i København
den 24. oktober 2019 på Akademiet for Uhæmmet Kreativitet.

 

Dørene åbnes til produktionslokalet for unge i Vordingborg som inviteres til en åben prøve, hvor der er mulighed for at
stille spørgsmål, se scenografien og tale med skuespillerne. Optagelserne er en række online videoer, der vil forny måden,
man oplever teater på. De unge kommer helt tæt på produktionen og ser, hvordan skuespillerne og teknikerne arbejder
sammen.

 

Aktiviteten tilbydes til unge på 9. klassetrin - min. 15 år. Der kan max deltage 100 personer.

 

Der er budgetteret med 178.500 kr. i entreindtægter. Budget på hele projektet samt årsregnskab for 2018 er vedlagt sagen.
Kristjan Ingimarsson Company har ligeledes søgt om støtte hos Statens Kunstfond samt øvrige fonde m.v. 

 

Der er afsat 940.000 kr. til Aktivitetspuljen i 2019. Der er p.t. brugt 624.500 kr. og dermed 315.500 kr. tilbage i puljen.

Indstilling

Administrationen indstiller,
 

at det besluttes, hvorvidt der skal tildeles støtte til Kristjan Ingimarsson Company

 

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 09-04-2019

Ansøgningen imødekommes ikke, da aktiviteten ikke efterspørges af skolerne og ikke er forankret i Vordingborg
Kommune.

 

Udvalget ønsker en dialog med ansøger i forbindelse med besøgsturen den 2. maj 2019.

Bilag



Ansøgning - Kristjan Ingimarsson Company.pdf

ROOM 4.1 LIVE ansøgning vordingborg.pdf

Vordinngborg Kommune Budget__studio 4.1.pdf

Årsregnskab.pdf

Vedtægter.pdf



Punkt 8: Årshjul for Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid - 9. april 2019

18/31657

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Sagsfremstilling

For at højne informationsniveauet og for at skabe et bedre overblik over de overordnede aktiviteter der

gentages, med et mere eller mindre fast interval, er der udarbejdet et årshjul.

Årshjulet fremlægges på møderne og anvendes som et dynamisk arbejdsredskab og arbejdsplan for

året.

Indstilling

Administrationen indstiller,
 

at eventuelle punkter påføres årshjulet
 

at årshjulet tages til efterretning.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 09-04-2019

Indstillingen tiltrådt.

Bilag

Årshjul 2019 for Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid



Punkt 9: Eventuelt - 9. april 2019

18/31838

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 09-04-2019

Intet.



Punkt 10: Underskriftsark - 9. april 2019

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Sagsfremstilling

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen. For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive
ved at trykke på ”Godkend”.
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